

ALM. BRAND PIA A/S

Årsrapport 2021

Alm. Brand Pia A/S | Midtermolen 7
2100 København Ø | CVR-nr. 41 80 06 31

Indhold

| | |
|---|----------------------|
| 2 | Selskabsoplysninger |
| 3 | Ledelsesberetning |
| 4 | Ledelsespåtegning |
| 5 | Revisionspåtegninger |
| 7 | Resultatopgørelse |
| 7 | Balance |
| 8 | Noter |

Selskabsoplysninger

Bestyrelse

Rasmus Werner Nielsen, formand

Andreas Ruben Madsen

Kim Bai Wadstrøm

Direktion

Kjeld Garlov, Adm. direktør

Intern revision

Koncernrevisionschef Morten Bendtsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Adresse

Alm. Brand PIA A/S

Midtermolen 7

2100 København Ø

Telefon 35 47 35 47

Internet: www.almbrand.dk

E-mail: almbrand@almbrand.dk

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at drive inkasso- og investeringsvirksomhed samt anden virksomhed, der er beslægtet hermed. Selskabet er oprettet pr. 29. oktober 2020. Første regnskabsår omfatter perioden 29. oktober 2020 til 31. december 2021.

Økonomiske forhold

Det er selskabets første regnskabsår, der løber fra oktober 2020 til december 2021. Der er indskudt 0,4 mio.kr. i aktiekapital og foretaget kapitalforhøjelse på 140 mio.kr.

Årets resultat blev på 45,6 mio.kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Bruttoresultatet udgør 26,9 mio.kr., og der er samlet personaleomkostninger på 8,3 mio.kr. Renteindtægter udgør 12 mio.kr og består primært af renteindtægter på pantebrevsbeholdning. Der er i regnskabsperioden kursreguleringer på 28,7 mio.kr., der indeholder en opskrivning på inkassoporteføljen på 15 mio.kr. Der er i regnskabsperioden investeret ca. 70 mio.kr. i obligationer for selskabets likvide beholdning.

Finansielle aktiver udgør 149,7 mio.kr. og består af pantebreve og obligationer. De likvide beholdninger udgør 31,9 mio.kr. Egenkapitalen udgør ved regnskabsårets udløb 186,0 mio.kr.

Gældsforpligtelserne består af skyldig skat og anden gæld.

Udbytte

Der er foreslået udbytte på 100 mio.kr. for regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I perioden fra balancedagen til årsrapportens godkendelse er der ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Forventninger

For året 2022 forventes et overskud i niveauet 20 mio.kr.

Påvirkning på det eksterne miljø

Alm. Brand PIA A/S er en del af Alm. Brand-koncernen, der har udarbejdet en CSR-rapport der kan hentes på koncernens hjemmeside.

Koncernforhold

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Alm. Brand A/S, København, og indgår i koncernregnskabet for Alm. Brand A/S, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern hvori Alm. Brand PIA indgår.

Resultatopgørelse

| 1.000 kr. | Note | 29/10 2020- 31/12 2021 |
|---------------------------------|-------------|-----------------------------------|
| Bruttoresultat | | 26.874 |
| Personaleomkostninger | 1 | -8.289 |
| Andre finansielle indtægter | | 12.038 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -828 |
| Kursreguleringer | 2 | 28.663 |
| Resultat før skat | | 58.458 |
| Skat | | -12.861 |
| Årets resultat | | 45.597 |
| <i>Fordeles således</i> | | |
| Foreslået udbytte | | 100.000 |
| Overført resultat | | -54.403 |
| Årets resultat | | 45.597 |

Balance

| 1.000 kr. | Note | 31-12-2021 |
|---|------|----------------|
| AKTIVER | | |
| Finansielle aktiver | | |
| Obligationer | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 3 | 149.694 |
| Finansielle aktiver i alt | | 149.694 |
| Kortfristede aktiver | | |
| Andre tilgodehavender | | 27.390 |
| Likvide beholdninger | | 31.854 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.062 |
| Kortfristede aktiver i alt | | 60.306 |
| Aktiver i alt | | 210.001 |
| PASSIVER | | |
| Egenkapital | | |
| Aktiekapital | | 400 |
| Overført overskud | | 85.597 |
| Foreslået udbytte | | 100.000 |
| Egenkapital i alt | | 185.997 |
| Kortfristede gældforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4 | 1.365 |
| Selskabsskat | | 12.861 |
| Anden gæld | | 9.778 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 24.004 |
| Passiver i alt | | 210.001 |
| Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser | 5 | |
| Koncerninterne transaktioner | 6 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 | |

Egenkapitalopgørelse

| 1.000 kr. | Selskabs- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | Total |
|---|------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------|
| Indbetaling af stiftelseskapital 29. oktober 2020 | 400 | | | 400 |
| Egenkapitalbevægelser | | | | |
| Kapitalforhøjelse 23. november 2020 | | 140.000 | | 140.000 |
| Årets resultat | | -54.403 | 100.000 | 45.597 |
| Egenkapitalbevægelser i alt | 0 | 85.597 | 100.000 | 185.597 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 400 | 85.597 | 100.000 | 185.997 |

Noter

1.000 kr.

29/10 2020-
31/12 2021

NOTE 1 Personalemkostninger

| | |
|-----------------------------------|---------------|
| Fast løn | -5.951 |
| Pension | -734 |
| Andre omkostninger | -1.605 |
| Personalemkostninger i alt | -8.289 |

| | |
|----------------------------------|----|
| Gennemsnitlig antal medarbejdere | 11 |
|----------------------------------|----|

Den administrerende direktør og bestyrelsen aflønnes ikke særskilt.

NOTE 2 Kursreguleringer

| | |
|-------------------------------|---------------|
| Kursreguleringer obligationer | -177 |
| Kursreguleringe øvrige | 28.841 |
| Kursreguleringer i alt | 28.663 |

NOTE 3 Andre værdipapirer og kapitalandele

| | |
|--|----------------|
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 149.694 |
|--|----------------|

Pantsikret udlån indeholder pantebreve, som opgøres ved brug af en værdiansættelsesmodel, der beregner nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme. Værdien tilbagediskonteres med summen af en risikofri rente og et afkastkrav tillagt et risikotillæg under hensyntagen til pantebrevets placering i prioritetsrækken og ejendomsypen. Afkastkrav inkl. risikotillæg er fastsat i intervaller med 2,75%-6,25%. Der henvises i øvrigt til anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i niveau 3 finansielle instrumenter

| | |
|-------------------------------------|---------------|
| Regnskabsmæssig værdi primo | 0 |
| Tilgang | 123.412 |
| Afgang | -61.190 |
| Realiseret kursreguleringer | 6.250 |
| Urealiseret kursreguleringer | 11.823 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 80.294 |

| | |
|---|--------|
| Kursreguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 18.072 |
|---|--------|

NOTE 4 Gæld til tilknyttede virksomheder

| | |
|---|--------------|
| Gæld til Alm. Brand Forsikring A/S | 1.365 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder ultimo | 1.365 |

Noter

NOTE 5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

PIA A/S indgår i en dansk sambeskatning med Alm. Brand A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige sambeskattede koncernselskaber for det samlede afgiftstilsvaret indtil selskabet udtræder af sambeskatningskredsen. Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets koncernregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTE 6 Koncerninterne transaktioner

Alm. Brand Bank solgte den 11. december 2014 ikke-restante pantebrev for en samlet bogført værdi på 1,9 mia.kr. til Alm. Brand Forsikring. Samtidig med transaktionen blev der indgået en optionsaftale, hvor Alm. Brand Forsikring kan tilbagelevere pantebrev til banken, hvis debitor ikke opfylder betalingsforpligtelserne. Banken beholder dermed den underliggende kreditmæssige risiko på pantebrevene, mens markedsmæssige risici er overgået til Alm. Brand Forsikring, herunder risikoen for renteændringer og førtidsindfrielse. Pantebrevene er ikke længere indregnet i bankens balance, da der er overført væsentlige risici og fordele til Alm. Brand Forsikring.

Med virkning fra 24. november 2020 er Alm. Brand PIA indtrådt som part i optionsaftalen i stedet for Alm. Brand Bank.

Beløbet, der bedst repræsenterer Alm. Brand PIAs maksimale eksponering, er den samlede dagsværdi af pantebrevsbeholdningen i Alm. Brand Forsikring, som ultimo 2021 svarer til 501 mio.kr. I praksis udgør eksponeringen et mindre beløb, da Alm. Brand PIA ved eventuelle tilbagekøb også modtager sikkerheder i fast ejendom. Alm. Brand PIA indregner værdien af optionsaftalen under andre passiver.

Der er indgået en administrationsaftale mellem Alm. Brand PIA og Alm. Brand Forsikring omkring håndtering af pantebrevsporteføljen. I regnskabsåret har PIA modtaget et administrationshonorar på 3,5 mio.kr. samt en optionspræmie på 12,2 mio.kr.

Optionen har en negativ markedsværdi på 0,3 mio.kr. pr. 31. december 2021.

Alm. Brand PIA er et 100% ejet datterselskab af Alm. Brand A/S. Herudover er selskabet en del af Alm. Brand af 1792 fmba-koncernen, og regnskabet indgår i koncernregnskabet for disse selskaber.

Noter

NOTE 7 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Alm. Brand PIA A/S er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B (med tilvalg af enkelte regler i klasse C)

Det er selskabets første regnskabsperiode. Regnskabsperioden omfatter perioden fra 29/10 2020-31/12 2021.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i tak med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balance, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger vedrører husleje, kontorhold mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter der vedrører arbejdet med at vedligeholde og udbygge pantebrevsbeholdningen.

Derudover indeholder regnskabsposterne også de direkte indtægter og omkostninger der er forbundet med selskabets inkassovirksomhed.

Bruttofortjeneste / Bruttotab

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Alm. Brand koncernen, hvor Alm. Brand A/S fungerer som administrationselskab.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Finansielle aktiver

Pantebreve måles til dagsværdi såvel ved første indregning som efterfølgende. Beregningen af dagsværdien foretages på baggrund af en model, hvor værdiansættelsen beregnes som de forventede fremtidige pengestrømme tilbagediskonteret til nutidsværdi. I modellen skelnes der mellem "restante" og "ikke restante" pantebreve.

I beregningen af pantebreve uden restance anvendes de forventede pengestrømme i pantebrevets løbetid, der tilbagediskonteres med summen af den risikofrie rente og et afkastkrav tillagt et risikotillæg under hensyntagen til pantebrevets placering i prioritetsrækken og ejendomstype.

Hvis pantebrevet bliver restant, beregnes markedsværdien ud fra en sandsynlighed for nedbrud, dvs. at den bagvedliggende ejendom skal tvangsrealiseres. Sandsynligheden for nedbrud stiger med antallet af restancedage. Ved mere end 120 restancedage beregnes markedsværdien med 50% sandsynlighed for, at pantebrevet afvikles over den kontraktuelle løbetid og 50% sandsynlighed for, at den pantsatte ejendom tvangsrealiseres.

De pantsatte ejendomme værdiansættes både ud fra en offentlig vurdering og en intern vurdering af ejendommene.

Tilgodehavender

Noter

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger og tilgodehavende renter vedrørende det efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.